
سرقت از منزل 
خوردبین

یکی از اخبار عجیب و تلخ آخر 
ز منزل  هفته قبل سرقت ا
محمود خوردبین پیشکسوت 
سرخ‌ها بود. سارقان که سه 
نفر بودند، در زمان حضور 
خوردبین و نیمه شب به منزل 
وی وارد شدند. نکته عجیب 
اینکه خوردبین با سر و صدای 
شکل گرفته از خواب بیدار شده 
و با یکی از آنها در اتاق مواجه 
می‌شود. سارقان بعد از مشاهده 
پیشکسوت پرسپولیس با وجود 
اینکه وی را شناختند، به سرقت 
خود ادامه دادند و منزل او را 
خالی کردند و اشیای قیمتی‌اش 

را به سرقت بردند.

 
 جلسه درویش 
با آقای طلبکار

مدیرعامل پرسپولیس قصد 
دارد با طلبکاری که بابت یک 
پرونده از سال 1394 باشگاه را 
به پرداخت 27 میلیارد تومان 
محکوم کرده و حساب باشگاه 
را بسته، جلسه بگذارد. درویش 
می‌خواهد اواسط هفته آینده 
جلسه‌ای را مجدداً با این طلبکار 
برگزار کند تا در صورت امکان 
طلب ۲۷ میلیاردی‌اش را قسطی 
پرداخت کند اما موضع این 
فرد نسبت به این موضوع نیز 
فعاً منفی است. به هر حال 
مدیرعامل پرسپولیس برای 
حل این مشکل تا ابتدای آبان 
فرصت دارد تا بتواند قسط دوم 
قرارداد بازیکنان و مربیان داخلی 

را پرداخت کند.

  
توضیح قربانزاده 

 درباره وام
 120 میلیاردی

حسین قربانزاده در مورد وام 
۱۲۰ میلیارد تومانی پرسپولیس 
از یک بانک با ضمانت سپرده 
۳۵۰ میلیار تومانی که از محل 
ه  کرد کسب  یسی  یره‌نو پذ
گفت: »این موضوع در کمیته 
مصارف تصویب شده است. 
در واقع از آنجا که پول حاصل 
ید صرف  با ز پذیره‌نویسی  ا
سرمایه‌گذاری بلندمدت شود، 
تا زمانی که سرمایه‌گذاری بلند 
مدتی تصویب نشده باشد، 
پول باید صرف سرمایه‌گذاری 
کوتاه مدت شود تا از پول 
کسب  د  سو یسی  ه‌نو یر پذ
شود. زمانی که پول را در بانک 
سپرده‌گذاری می‌کنند، بانک 
چند پیشنهاد مختلف از جمله 
ارائه ضمانت‌نامه، تسهیلات، 
سود ماهانه و... را ارائه می‌کند 
و باشگاه‌ها می‌توانند سود را 
صرف امور جاری کنند. اگر 
تسهیلاتی هم اخذ می‌کنند، 
نند با تصویب کمیته  می‌توا
مصارف از آن استفاده کنند.«

ایسنا نوشته پس از فروش 
ه  شگا با م  ز سها ا ۱۰ درصد 
پرسپولیس در فرابورس، حدود 
ین  ز ا رد تومان ا ۳۵۰ میلیا
محل به حساب این باشگاه 
واریز شد و قرار بود این پول 
زیر نظر کمیته‌ای سه نفره 
متشکل از نماینده سازمان 
خصوصی‌سازی، وزارت ورزش 
و باشگاه پرسپولیس هزینه 
گاه در باشگاه  شود. یک مقام آ
پرسپولیس گفته این باشگاه با 
ضمانت سپرده ۳۵۰ میلیاردی 
خود نزد یکی از بانک‌ها، از این 
بانک ۱۲۰ میلیارد تومان وام اخذ 
کرده تا هزینه‌های جاری خود را 

پرداخت کند.

 zخبر

تساوی پرسپولیس 
و پیکان

پرسپولیس و پیکان 
که پنجشنبه در لیگ 

بازی کرده بودند دیروز 
با بازیکنان ذخیره خود 

در ورزشگاه شهید 
کاظمی بازی تدارکاتی 

داشتند. این بازی از 
ساعت 16 شروع شد 
و بدون گل به پایان 

رسید. یحیی و حسینی 
هم قبل از بازی 

دقایقی با هم حرف 
زدند.

ZOOM

سروش رفیعی

شروع خوب، افت دوباره

شماره 7 مقابل مس شروع فوق‌العاده‌ای داشت و بدون شک در نیمه نخست 
مرد اول پرسپولیس بود چرا که نبض بازی را در دست گرفته و با آرامش و تسلط 
کامل روی توپ هم میدانداری می‌کرد هم موقعیت می‌ساخت. سروش حتی 
یک موقعیت گل هم داشت ضمن اینکه در نقش مترجم حرف‌های اوسمار 
ویرا را برای بازیکنان ترجمه می‌کرد اما در نیمه دوم مثل تیمش افت کرد تا 

نتواند تأثیرگذاری کامل را در این بازی داشته باشد و دوباره تعویض شود.

علیرضا بیرانوند

ثبت کلین‌شیت ششم

گلر ملی‌پوش مقابل مس هم دروازه‌اش را بسته نگه داشت. این اتفاق در حالی 
رخ داد که پرسپولیس در نیمه دوم تیم مدافع بود و فشار نسبتاً زیادی را تحمل 
کرد. بیرانوند در این بازی دو سه خروج خیلی خوب داشت و در بازیسازی هم 
بدون نقص عمل کرد اما ضربات بازیکنان حریف هم به گونه‌ای نبود که او 
مهار فوق‌العاده‌ای داشته باشد. بیرو در این بازی هم از ناحیه کمر احساس 

درد می‌کرد و در یک صحنه نشان داد که دردش کم هم نیست.

یورگن لوکادیا

گلزنی بدون موقعیت گل

حالا در 7 بازی که برای پرسپولیس به میدان رفته 5 گل زده که البته دو تا از 
آنها پنالتی بوده اما با همین آمار در صدر جدول گلزنان است. او در حالی گل 
سه امتیازی و مهمی به ثمر رساند که مقابل مس نیز موقعیت گلزنی مهمی 
نداشت و بازیکنان فاز تهاجمی او را در موقعیت گلزنی قرار ندادند. با این حال 
تسلطش در نواختن پنالتی حسرت پرسپولیسی‌ها بابت پنالتی از دست رفته 

بازی تراکتور توسط ترابی را به‌دنبال داشت.

 شنبه  23 مهر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7148 

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zسوژه

بازی پرسپولیس – مس رفسنجان 
سه صحنه مهم داوری داشت که 
همه در همان نیمه نخست اتفاق 
افتاد. در این بازی کوپال ناظمی 
داور مسابقه یک پنالتی به سود 
پرسپولیس اعام کرد که حرفی در 
آن نبود و حتی خود بازیکنان مس 
هم اعتراضی به این صحنه نداشتند. 
در عین حال تمام کارشناسان داوری 
هم به این نکته اذعان داشتند که 
خطای هند رامتین سلیمان‌زاده هند 
پنالتی بوده و تصمیم داور درست 

بوده است.
اما صحنه‌ای که جنجال بزرگی در 
نیمه اول ایجاد کرد، لگد کردن ران 
پای حسن جعفری توسط وحید 
امیری بود. صحنه‌ای که با اعتراض 

همگانی نیمکت‌نشینان و بازیکنان 
مس، بازی را برای دقایقی دچار وقفه 
کرد. مسی‌ها می‌گفتند امیری که یک 
اخطار هم داشت باید با این لگد از 
بازی اخراج می‌شد اما کوپال ناظمی 
بعد از مشورت گرفتن از کمکش خطا 
را برای پرسپولیس گرفت که اعتراض 

بازیکنان میهمان را دو برابر کرد.
نکته جالب اینکه بعد از سر و صدای 
زیاد نیمکت‌نشینان مس، یحیی با 
صدای بلند خطاب به نیمکت حریف 
فریاد زد: »جو ندین بابا، چرا شلوغ 
می‌کنید؟«بعد از اینکه ربیعی از داور 
کارت زرد گرفت، افشین پیروانی هم 
گفت: »بازیکن‌شان بدنش را ستون 
کرد، آقا فول مال ماست!« در واقع 
میکروفن نزدیک به خط طولی باعث 

شد تا صدای پیروانی و یحیی از 
تلویزیون شنیده شود.

اما بعد از این بازی، سرمربی، مدیر و 
بازیکنان مس رفسنجان درباره این 
صحنه حرف زدند و از کشته شدن حق 
تیم‌شان گفتند. همچنین کارشناسان 
داوری درباره این صحنه اظهار نظر 
کردند و غیر از حیدرسلیمانی، 5 
کارشناس دیگر تأکید کردند که امیری 
باید با کارت قرمز مستقیم از بازی 
اخراج می‌شد. فقط سلیمانی گفته 
بود که چون با خطای جعفری، تعادل 
امیری به هم خورده، اول بازیکن 
حریف خطا کرده و داور تصمیم 

درستی گرفته است.
اما این اتفاق دقیقه 35 رخ داده بود 
در حالی که دقیقه 16 تکل خشن 

فرشید باقری روی کمال کامیابی نیا 
مستحق کارت قرمز و اخراج بود که 
داور فقط یک کارت زرد به باقری 
داد و اشتباه کرد و صدای نیمکت 
پرسپولیس هم در نیامد. هر شش 
کارشناس داوری که درباره این صحنه 
حرف زده‌اند، تأکید کردند که باقری 
باید با کارت قرمز مستقیم اخراج 

می‌شد.
طبق نظر کارشناسان، داور بازی در 
مورد خطای پورعلی گنجی روی شیمبا 
در نیمه دوم اشتباه کرد که البته در 
محوطه جریمه نبود ضمن اینکه در 
لحظات وقت تلف شده و طبق نظر 
کارشناسان توپ برخوردی با دست 
پورعلی گنجی نداشت. توپ به سینه او 
برخورد کرد و مس پنالتی طلبکار نشد.

 

درگیری یحیی با نیمکت‌نشینان مس: شلوغ نکنید! 

20 دقیقه قبل از امیری، فرشید باقری باید اخراج می‌شد

پرسپولیس مقابل تراکتور اسیر 
حواشی غیر فوتبالی شد و در مصاف 
با سپاهان مقابل تیمی قرار گرفت 
که پرمهره‌تر و پرخرج‌تر به نظر 
می‌رسید و البته در زمین خودش 
بازی می‌کرد اما در مصاف با مس 
تیم یحیی فقط یک نیمه شبیه 
مدعیان بود و نیمه دوم از خودش 

فرسنگ‌ها فاصله گرفت.
این افت پرسپولیس در نیمه دوم 
البته مسبوق به سابقه است و در 
بازی‌های این فصل چند باری تکرار 
شده، طوری که پرسش مهمی در 
ذهن شکل می‌گیرد مبنی بر اینکه 
چرا تیم باانگیزه، مشتاق و قدرتمند 

نیمه نخست در نیمه دوم تبدیل 
به تیمی مدافع، ترسو و بی‌خطر در 

حمله می‌شود؟
نمایش دو نیمه پرسپولیس مقابل 
مس تفاوت بسیاری داشت و حالا 
همه دنبال جواب این سؤالند که 
چرا تیمی که قرار است مدعی 
اول قهرمانی باشد و این عنوان را 
از رقیب سنتی پس بگیرد شبیه 

قهرمان‌ها بازی نمی‌کند؟
نتایج پرسپولیس در این فصل 
قابل قبول بوده و اگر لغزش بازی 
با تراکتور را هم به مسائل غیر فنی 
ارتباط بدهیم می‌توان گفت یحیی 
گل‌محمدی و بازیکنانش در این 
زمینه عملکرد مناسبی داشته‌اند.

 کسب 18 امتیاز از 9 بازی و رسیدن 
به میانگین امتیازی 2 قابل قبول و 
برای قرار گرفتن در جمع مدعیان 

کافی است اما فرم بازی پرسپولیس 
و کیفیتی که ارائه می‌دهد همسنگ 

و هم‌وزن قهرمان‌ها نیست.
پیش از این و بعد از افت مقطعی 
پرسپولیس در دو بازی مقابل تراکتور 
و سپاهان بسیاری به این نکته 
اشاره کردند که ریتم خوب تیم 
بعد از تعطیلی رقابت‌های لیگ 
بهم خورده و اردوی تیم ملی باعث 
شده تا بازیکنان ملی‌پوش بعد از 
دوری دو هفته‌ای کیفیت لازم را در 
تیم ارائه ندهند.  در عین حال به 
مسائل دیگری مثل مصدومیت‌ها 
و افت کیفی برخی بازیکنان مهم تیم 
ناشی از مسائل روانی و... اشاره شد 
اما چیزی که خود یحیی درباره‌اش 
حرف می‌زند روی دیگری از قصیه را 
روشن می‌کند.  یحیی در کنفرانس 
بعد از بازی با مس رفسنجان به 

نکته تازه‌ای اشاره کرد که می‌تواند 
به عنوان یک فکت در نظر گرفته 
شود. گل‌محمدی به این نکته اشاره 
کرد که تیمش مدتی است خوب 
تمرین نمی‌کند و دلیل آن چیزی 
نیست جز نداشتن زمین تمرین 
مناسب.  گل‌محمدی قبل‌تر به 
مشکل زمین تمرین مناسب اشاره 
کرده بود اما بعد از این برد عجیب 
ً بگوید تیمش  بود که صراحتا
خوب تمرین نکرده و مشکل تیم 
برخاف آنچه همه فکر می‌کردیم 
و درباره‌اش حرف می‌زدیم نه تیم 
ملی و افت و بازیکنان ملی‌پوش، 
نه بهم خوردن ریتم خوب تیم، نه 
تعدد مصدومان و نه افت کیفی 
بازیکنان تعیین کننده؛ بلکه ناشی 
از تمرین نامناسب و مسائل فنی 
است. به زعم یحیی تیم او خوب 

تمرین نکرده و به اندازه لازم برای 
این بازی‌ها آماده نبوده و با در نظر 
گرفتن معضل زمین تمرین، افت 
طولانی مدت در طول مسابقه 
طبیعی است.  چنانچه این موضع 
را از حیث بهانه‌جویی‌های یحیی 
مد نظر قرار ندهیم و بررسی نکنیم، 
حالا گل‌محمدی این انتظار را به 
وجود آورده که با حل مشکل زمین 
تمرین تیمش )طی همین یکی دو 
روز( در دو بازی باقیمانده مقابل 
ملوان و مس کرمان نمایش‌های 
باکیفیت‌تر و فنی‌تری از پرسپولیس 
ببینیم.  به گونه‌ای که اگر تیم او 
برنده از بازی بیرون آمد هوادارانش 
با سر بالا از پویایی و بازی روان 
تیم‌شان با آب و تاب تعریف کنند 
و به تیم‌شان به عنوان یک مدعی 

واقعی قهرمانی بنازند.

پرسپولیس برد اما روح نداشت

مشکل بزرگ تیم یحیی؛ تمرین ضعیف!
 سه امتیاز مهم مقابل تیمی که طی 8 بازی قبلی نباخته بود آنقدر ارزشمند و پراهمیت است که شاید بتواند شکل بازی پرسپولیس را زیر سایه قرار دهد اما سؤال بزرگ در مورد نمایش عصر پنجشنبه پرسپولیس 

و تیم یحیی گل‌محمدی است که چرا این تیم روح ندارد و حتی بعد از کسب چنین برد مهمی نمی‌تواند هواداران خود را راضی و قانع کند؟

حالا گل‌محمدی این 
انتظار را به وجود 

آورده که با حل 
مشکل زمین تمرین 
تیمش )طی همین 

یکی دو روز( در 
دو بازی باقیمانده 

مقابل ملوان و مس 
کرمان نمایش‌های 

باکیفیت‌تر و فنی‌تری 
از پرسپولیس ببینیم

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

  عکس: نعیم احمدی/ ایران ورزشی


